Ba>rudy. Karena dari penafsiran mereka ini yang nantinya berhubungan dengan

objek penelitian dalam lembaga DPI. Karena mereka (DPI) menggunakan

mufassir tersebut sebagai sumber rujukan dalam konsep poligami syar‟inya.

1. Tafsi>r Ja>mi’ al-Baya>n fi Ta’wi>l al-Qur’an Karya Ibn Jari>r At}-T}abary (224-310

H/838-923 M)

Bernama lengkap Muhammad bin Jari>r bin Yazid bin Kathi>r At}-

T}abary. Nama At}-T}abary diambil dari nama tempat ia dilahirkan yaitu

Thabaristan (Salah satu propinsi di Persia terletak sebelah utara gunung

Alburz).
6

Dalam tafsirnya surat an- Nisa’ [4]: 3, At}-T}abary menyatakan, bahwa

9

Sementara At}-T}abary juga sependapat dengan Imam Malik dalam

memahami hukum poligami yakni boleh berpoligami hingga empat istri.

Namun perlakuan adil terhadap para istri menjadi point penting dalam

berpoligami.
10

2. Tafsi>r al-Qur’a>n al-‘Adzi>m Karya Ibn Kathi>r (700-768 H/1300-1366 M)

Bernama lengkap ‘Imad al-Din Ismail ibn ‘Umar ibn Kathi>r al-

Quraish ad-Dimashqy, biasa dipanggil dengan sebutan Abi al-Fida’. Dalam

tafsirnya, Allah berfirman, jika kamu takut tidak dapat berlaku adil terhadap

anak yatim perempuan yang berada di bawah perwalianmu yang kamu ingin